
Република Србија

Град  Лесковац

Градска управа

Одељење за  урбанизам

Број: 351-17126/22-02

ROP-LES-18594-CPI-2/2022

07.04.2022. године

Л е с к о в а ц

 

Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом захтева  "YUGOROSGAZ" а.д. Београд, ул. Змај Јовина 8-10, Београд,
поднетог на основу овлашћења бр. 119 од 11.02.2016. године, од стране Микице Бугариновића из Београда, на основу члана 135. Закона о
планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 -
одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и чл. 18. став 1.  Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем  („Сл. Гласник РС“, бр. 68/19) а у вези са чланом 50. (с7) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи
(''Сл.гласник РС'',  бр. 9/20), доноси

 

 

РЕШЕЊЕ

 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев  "YUGOROSGAZ" а.д. Београд, ул. Змај Јовина 8-10, Београд, за издавање грађевинске дозволе за  изградњу
прикључног и излазног гасовода из МРС “ Центар“ на КП. бр.5435, 5417, 15215/3 (раније КП. бр. 15215/1) и 5424/1 (раније КП. бр. 5424) КО
Лесковац и МРС „Центар“ на КП. бр. 5424/1 (раније КП. бр. 5424), због неиспуњења формалних услова.

 

 

О б р а з л о ж е њ е

 

"YUGOROSGAZ" а.д. Београд, ул. Змај Јовина 8-10, Београд, поднело је дана 16.03.2022. године, захтев овом одељењу за издавање
грађевинске дозволе за изградњу прикључног гасовода и излазног гасовода из МРС“ Центар“ на КП. бр. 5435, 5417, 15215/3 (раније КП. бр.
15215/1) и 5424/1 (раније КП. бр.5424) КО Лесковац и МРС „Центар“ на КП. бр. 5424/1 (раније КП. бр.5424) КО Лесковац,  заведен под
бројем 351-17126/22-02 и код АПР-а под бројем ROP-LES-18594-CPI-2/2022.

Уз захтев за издавање грађевинске дозволе поднето је: такса за ЦЕОП у износу од 3.000,00 динара, републичка административна такса за
подношење захтева у износу од 330,00 динара, републичка административна такса за издавање решења у износу од 5.820,00 динара,
локацијске услове бр. 353-223/21-02, ROP-LES-18594-LOC-1/2021 од 29.07.2021. године, Пројекат за грађевинску дозволу бр. 144-22 од
фебруара 2022.године, чији је саставни део главна свеска, пројекат архитектуре,пројекат електроенергетских инсталација,пројекат машинских
инсталација и елаборат заштите од пожара урађен од Пројектног бироа „Блок пројект“ из Ниша, Извод из пројекта од фебруара 2022. године,
Пројектног бироа „Блок пројект“ из Ниша , Техничка контрола пројекта бр. 1-01/2022 од 25.02.2022.године, урађена од ПР„Ekoenergoef“ из
Ниша,решење ГУ града Лесковца, Одељење за заштиту животне средине бр.501-3/22-09 од 11.01.2022.године (није потребна процена утицаја
на животну средину),уговор о отуђењу непокретности из јавне својине закљућен са Град Лесковац бр.401-17/2021-IV од 28.12.2021.године,
решење Службе за катастар непокретнсти бр.952-02-3-065-3748/21 од 11.08.2021.године, решење Службе за катастар непокретнсти бр. 952-02-
4-065-330/22 од 10.01.2022.године, уверење о кретању парцеле бр.951-2-065-10707/2021 од 06.12.2021.године, издато од Службе за катастар
непокретнсти и овлашћење.

Провером испуњености за поступање по захтеву утврђено је да у складу са  дописом Инжењерске коморе Србије, бр. 01-1837/4 од
29.09.2021.год., а увидом у техничку документацију која је приложена уз захтев за издавање грађевинске дозволе и регистар лиценцираних
инжењера, архитеката и просторних планера и регистар лиценцираних извођача, на дан 06.04.2022.год., утврђен је "неактиван" статус
лиценце:

- бр. 330 6478 04 Братислав Бојић, дипл.маш.инж.- Одговорни пројектант пројекта машинских инсталација и

 - бр. 312 6313 03 Воислава Михајловић, дипл.инж.грађ. - вршилац техничке контроле грађевинског пројекта.

 



Имајући у виду напред наведено а како нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, донета је одлука као у диспозитиву, на
основу члана 135. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УС,
50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и чл. 18. Правилника о спровођењу обједињене
процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“,   бр.68/19).

Чланом 18. став 4. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'' бр.68/19), прописано је
да: „подносилац захтева а најкасније  30 дана од дана објављивања решења на интернет страници надлежног органа, поднесе нов, усаглашен
 захтев и отклони све недостатке, не доставља се документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново плаћају  административне
таксе и накнада наведена у члану 16.ст. 2 тач. 3 овог Правилника“.

Сходно чл. 18 ст. 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем  (''Сл. гласник РС'', бр. 68/19), подносилац
захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев
који је одбачен и поновног плаћања административне таксе  и накнаде из чл. 16. ст. 2. тач. 3. овог Правилника.

Против овог решења може се електронским путем  уложити приговор року од 3 дана од дана пријема истог Градском већу града Лесковца.
Приговор се предаје електронским путем таксиран са 240,00 динара административне таксе на ж.р.бр.. 840-742241843-03, позивом на број 97
21-058  корисник Град Лесковац.

Решење доставити :подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа.

 

       Обрадио                                                                                      

  Биљана Ђорђевић дипл.правник 

 

       Шеф одсека

Душанка Здравковић дипл.правник

 

                                                                                                  Шеф одељења

                                                                                 Јасминка Миленковић  дипл.правник     
                                                                                                                                                                                  


	РЕШЕЊЕ
	О б р а з л о ж е њ е

